
Odder Bridgeklub Generalforsamling 26. april 2023 
Formandens beretning 

I år er første år, hvor bridge tirsdag eftermiddag har været på 

programmet. Vi håber, de nye spillere fra den Røgfrie klub har følt sig 

velkomne, hvilket i øvrigt også gælder de kursister, der var sidste år, og 

som er begyndt at spille turnering i klubben. Det kan jo være svært at 

sikre en fødekæde til en bridgeklub, men vi er meget tilfredse med, at der 

igen i år har været begynderundervisning, og vi håber selvfølgelig, at de 

kursister, der har fået undervisning også fortsætter i klubben til efteråret. 

I juni og august 2022 afholdt vi 10 ”Åbne huse”, hvor nogle fik lidt træning 

med ny makker, men heldigvis var der også mange, der bare nød at kunne 

få lov til at spille lidt bridge, selvom vejret også kunne indbyde til at 

opholde sig udendørs.  

Herefter gennemførte vi vores annoncerede sæsonplaner, hvor der blev 

spillet både tirsdag eftermiddag og onsdag aften. Som bestyrelse for 

Odder Bridgeklub er vi glade for, at så mange støtter op om klubben, og vi 

synes, det er gået tilfredsstillende med at få gennemført de forskellige 

turneringer både tirsdag og onsdag. Vi er klar over, at der har været lidt IT 

mæssige udfordringer nogle gange, men vi føler også, at de blev løst 

tilfredsstillende.  

Den kommende bestyrelse skal se på, hvordan vi kan fortsætte med at 

have undervisning på programmet også til næste år, da vi jo også i år har 

haft 4-5 nye spillere, der har fået undervisning. Vi glæder os til at se jer 

igen enten tirsdag eftermiddag eller onsdag aften i den kommende 

sæson. En lille sidebemærkning er, at det er bedst at tilmelde sig som et 

par. Hvis man ikke har aftalt en makker at spille med, så er der en 

makkerbørs på hjemmesiden, som man kan blive skrevet op på. 

Igen i år havde vi besøg af HK Sørensen, der bla med godt humør fortalte 

om adfærd ved bridgebordet. Vi vil lade det være op til den nye 

bestyrelse at finde ud af, om vi skal fortsætte med disse gode råd fra HK. 

Vi har jo haft en spørgeskemaundersøgelse i år blandt alle medlemmer, 

og besvarelserne også på dette punkt vil indgå i den kommende 

bestyrelses beslutninger. Mere om undersøgelsen senere. 

Jeg vil også nævne, at tirsdagsspillerne havde en hyggelig eftermiddag på 

Kvicklys øverste gang, hvor der blev afholdt en hyggelig parturnering 

blandt de fine udstillede kunstværker. 

Udover de planlagte turneringer, som jo fremgår af sæsonplanen, der 

ligger på hjemmesiden, har klubben afholdt Forårsturnering på Park 



Hotel, som igen i år havde sponseret fine førstepræmier. Endnu en gang 

tak for det. Turneringen forløb rigtigt fint med god forplejning i løbet af 

dagen, så det eneste, vi egentlig manglede denne dag, var flere deltagere. 

Vi var kun 56, og vi var glade for dem, der kom, men når man ser på det 

forberedende arbejde, der er med at få lavet aftaler med Park Hotel, 

turneringstilrettelæggelse, flytning frem og tilbage med borde, 

meldekasser, computere, indkøb af vin osv, osv, så ville vi gerne have 

samlet minimum 80 deltagere. Endnu en opgave som den kommende 

bestyrelse skal drøfte.  

Herefter vil jeg gerne nævne, at der i bestyrelsen har været en drøftelse 

af, hvordan vi kan få råd til at indkøbe nogle Bridge+More 

kortblandeenheder, der løbende kan blande kortene på bordene. Vi ser 

det som en god afløser for vores nuværende blandemaskine, der netop er 

blevet repareret i Polen; men som jo alligevel er godt brugt. Vi skal 

forsøge at få nedbragt det arbejde, der er forud for hver spilledag eller 

spilleaften, da der hver gang er adskillige timers forberedelse for 3-4 

personer med blandt andet at blande kort. 25 Bridge+More enheder 

koster ca 130.000,-, så vi kommer nok til at starte op med lidt færre.  

Men tilbage til finansieringen. Vi har fået mere gang i sponsorudvalget, og 

som bekendt har vi fået kr. 5.000,- af Kvickly og kr. 32.000,- af 

Sparekassen Danmark på Nørregade. Det er vi meget glade for, men vi er 

også klar over, at vi gerne skulle forsøge at skaffe lidt flere sponsorater, så 

pt ligger der stadig ubesvarede ansøgninger hos nogle fonde. Vi håber, 

det giver udbytte, men vi kommer nok til at starte op med et mindre antal 

Bridge+More enheder. Igen lidt mere at tage stilling til for den nye 

bestyrelse. 

Vi har jo også gennemført en spørgeskemaundersøgelse blandt alle jer 

medlemmer, og vi har drøftet resultatet af undersøgelsen i bestyrelsen, 

og det vil jeg gerne kort præsentere her: 

108 har haft mulighed for at udfylde skemaet og 75 har svaret. Tak for 

det. 

100% har svaret, at de alt i alt er tilfredse med medlemskabet af Odder 

Bridgeklub. Meget positivt, så kunne vi lade være med at spørge om 

mere….. 

En del kommentarer til turneringsplanen, bla.. 

Der er for mange spil i hold 

Der spilles for lang tid i hold 

Holdturnering bør deles i 3 niveauer 



Turneringsplanen bør laves, så det er de reelt interesserede i 

holdturnering, der spiller det. 

Hvis turneringen går op, er der dog 76%, der siger, at det er i orden alle 

spiller hold. 57% ønsker selv at finde holdmakkere. 

Der bør være op og nedrykning efter hver turnering. 

Lukning uge 7 og i påskeugen og afholdelse af en forårsturnering er der 

stort flertal for. 

83% svarer, at juleturnering og turnering til generalforsamling er ok at 

gennemføre med tilfældig makker. Men der også kommentarer, der går 

på, at man ønsker at spille med egen makker, da man er rystende nervøse 

for at gøre noget galt. Herved føler man, at man spiller bridge, hvor man 

ikke får knuder i maven. 

85% ønsker pokalturneringen fortsætter. 

Omkring det praktiske med at stille op og rydde op er der et lille flertal for 

at gøre, som vi gør .. at bruge nogle, der vil gøre det mod 

kontingentfrihed med hjælp fra bestyrelsen. 

Der er også mange, der gerne vil give en hånd med en gang imellem, og 

det er rart at se, når det også sker i virkeligheden. 

Hjemmesiden er 91% tilfredse med. 

Så her var der også en del for den kommende bestyrelse at få taget 

stilling til. 

Der har i årets løb været 8 bestyrelsesmøder, og jeg vil gerne takke 

bestyrelsen for det arbejde, hver enkelt af jer har lagt i klubben. Og det 

siger jeg, fordi det største arbejde for bestyrelsesmedlemmerne ikke 

ligger på møderne, men i tiden imellem. Jeg vil også gerne sige tak til alle 

jer, der giver en hånd med, når der skal stilles borde frem og klargøres til 

og ryddes op efter en spilledag uanset om det er tirsdag eller onsdag. Ja 

også jer, der giver en hånd med, når der skal stilles frem og ryddes op 

både til juleafslutning og generalforsamling. Tak for det. 

Jeg vil nu gerne sige tak til Susanne, Hans og Tage, der jo alle har 

besluttet, at nu må der nye kræfter til i bestyrelsen. Vil I være venlig at 

komme herop. Tak til jer alle for jeres indsats for Odder Bridgeklub.  

Overrække portvin. 

Afslutningsvis vil jeg gerne fortælle, at der er præmieoverrækkelse for 

pokalturneringen, den sidste holdturnering og turneringen i aften, når vi 

er færdige med at spille. 

Tak for ordet. 


